
 

1 
 

Amministrazione Trasparente 
Albo online 

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva delle istanze di partecipazione agli Avvisi di selezione 
per il conferimento di incarichi individuali di Formatori Linguistici (Esperti) per i "Corsi di preparazione 
alle Certificazioni Linguistiche Internazionali in lingua inglese - A.S. 2025/2026". 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante "Regolamento sull'autonomia delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e in particolare l'art. 7, comma 6, che prevede il conferimento 
di incarichi individuali a esperti esterni solo previa verifica dell'indisponibilità di risorse interne; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca (2019-2021), sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

VISTO il PTOF 2022-2025 dell'Istituto, che include percorsi per il potenziamento linguistico e 
l'acquisizione di certificazioni internazionali; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 16 del 2 ottobre 2025 di approvazione dell'Ampliamento 
dell'Offerta Formativa; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 214 del 06 ottobre 2025, che ha approvato la proposta di 
arricchimento dell'offerta formativa per l'A.S. 2025-2026; 

VISTO il Decreto di avvio della procedura di selezione per la realizzazione dei corsi, prot. n. 12699 del 
04/11/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. 12700 del 04/11/2025, relativi al reclutamento di Formatori 
Linguistici per l'A.S. 2025/2026; 

VISTO l’Avviso di selezione esterna prot. 12701 del 04/11/2025, relativi al reclutamento di Formatori 
Linguistici per l'A.S. 2025/2026; 

 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014105 - 26/11/2025 - IV - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI



2 
 

CONSIDERATO che gli Avvisi prevedono che la selezione delle candidature avvenga ad opera del 
Dirigente Scolastico e dalla valutazione da parte di una Commissione, da nominarsi solo nel caso in 
cui pervengano più candidature rispetto alle necessità previste dall'Avviso; 

PRESO ATTO che, in seguito alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande (ore 12.00 
del 14/11/2025), sono pervenute candidature in numero tale da rendere necessaria la costituzione 
della Commissione di Valutazione; 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione per la verifica dei requisiti di 
ammissibilità e per la valutazione dei titoli culturali e professionali dei candidati; 

VISTO il Decreto di Nomina e Convocazione della Commissione di Valutazione delle istanze di 
partecipazione agli Avvisi di selezione per il conferimento di incarichi individuali di Formatori 
Linguistici (Esperti) per i "Corsi di preparazione alle Certificazioni Linguistiche Internazionali in lingua 
inglese - A.S. 2025/2026" prot. 13438 del 14/11/2025; 

VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione delle istanze di partecipazione agli Avvisi di 
selezione per il conferimento di incarichi individuali di Formatori Linguistici (Esperti) per i "Corsi di 
preparazione alle Certificazioni Linguistiche Internazionali, prot. 13527 del 17/11/2025, dove non 
sono pervenute osservazioni o reclami entro i termini stabiliti. 

DECRETA 

Art. 1 - Aggiudicazione Definitiva 

L'incarico di Formatori Linguistici (Esperti) per i "Corsi di preparazione alle Certificazioni Linguistiche 
Internazionali in lingua inglese - A.S. 2025/2026", è aggiudicato definitivamente ai seguenti candidati: 

 
Modulo 1 

CORSO DI INGLESE ORE SEDE DI 
SVOLGIMENTO 

DESTINATARI VALUTAZIONE 
COMMISSIONE 
 

PRELIMINARY (PET) B1 30 SEDE CENTRALE ALUNNI 
(MIN 15/MAX 
25) 

SANTINI 
ANNEROLI 
PT. 73 

 

Modulo 2 

CORSO DI INGLESE ORE SEDE DI 
SVOLGIMENTO 

DESTINATARI VALUTAZIONE 
COMMISSIONE 
 

INTERMEDIATE (FCE) 
B2 

30 SEDE CENTRALE ALUNNI 
(MIN 15/MAX 
25) 

ALLMAN 
MICHAEL  
PT. 53 
 

 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014105 - 26/11/2025 - IV - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI



3 
 

Modulo 3 

CORSO DI INGLESE ORE SEDE DI 
SVOLGIMENTO 

DESTINATARI VALUTAZIONE 
COMMISSIONE 
 

INTERMEDIATE-
ADVANCED (IELTS) B2+ 
-C1 

30 SEDE CENTRALE ALUNNI 
(MIN 15/MAX 
25) 

BASS LIAM 
PT. 14 

 
 

Art. 2 - Disposizioni Finali 

1. Il personale individuato sarà destinatario di lettera di incarico, rispetto alla quale dovrà 
pervenire formale accettazione. Il presente atto può essere impugnato nei modi e nei 
termini di legge. 

2. Il presente decreto è pubblicato all'Albo Online dell'Istituzione Scolastica e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DOTT.SSA CLAUDIA MARCHI 

 

 

 

 

 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014105 - 26/11/2025 - IV - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI


		2025-11-27T07:44:12+0000
	CLAUDIA MARCHI




